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Kuvendi | Komunés <¢ Subarckes, gjate ke vint 2025, ka kryer pun¢t duke u bazuar né
dispozitat ligiore dhe akreve nenhgiore dhe rregullores punes 1€ cilat jane ne sompetencé ¢
tyre dhe 1€ autonzimeve te marruar nga orgam kompetent.

Pérmbajtja:
Raport permban:
# Aknvitetin politik/ legjislative ¢ Kuvendit te Komunes

# Aktivitetet e pjesés ckzekutive ¢ Kryerant e Komunés

Pushtett 1 ranishem lokal eshté konstituar né baze Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetégeverisie Lokale,
“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves, Nr-28/2008” me datén 26.11.2021, éshté beré
konsutuimi i pushtetit legjislativ dhe i ekzekudv si dy organe shumé té réndésishme per
implementimin ¢ t¢ gjicha strategjive politike, pér zhvillimin ekonomik lokal té Komunés tone.

Ghate kesaj pertudhe raportuese t¢ viar 2025, jané mbajtur mbledhjer si me poshre:

L. Kovendi @ Komunis (A Whlopnd Ko mabagtare 11, (upembedhyere) mbledhje
rregullta;

tv

Kuvendi i Komunis (Asamblep) ka mbajur 1, (nje) mbledhje  solemne-
Inauguruese:

3. Komitetit pér Politik dhe Financa ka mbugtur 11, (mjEémbedhjeré) mbledhje 1@
rregulle

4. Komiteo pér Komuniteie ka mbaytar H, (njémhbédhjed) mbledhje & rregulle

5. Késhilli komunual per steurn nc hashkési (KKSB-ja) ka mbajuur 3, (pesc) mbledhye,
& rregully

Giate késaj periudhe nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, jané miratuar giithse] 38 (tri
dhjeté e tet€) akte normative administrative, mé ¢ cilat akte administrative rregullohet nje
rast, apo nj¢ ¢éshtje ¢ ndaré dhe konkrete brenda territorit t€ Komunés sé Suharekés dhe ata
jané;

L. Vendimi per per ndryshim-plotesimm ¢ vendimir (1-Ng

U16-6358, t¢ datés 28.01.2022

2. Vendimi per formimun ¢ komisionit per zbaamin ¢ procedurave dhe vlerésimn e

ofertave pér dhénien ne shfryvtézim afargpate t€ pronés se paluajshme & Komunés

3. Vendimi pér dhenien e pelqimit pér & zhwilluar procedurat pér dhenten ne

shfrytézim afargjaté té pronés <¢ Komunes
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4 Vendimi pér dhénien e pelgimit per e zhwilluar procedurar pér dhénien né
shfrytezim afatshkurta té pronés s¢ Komunés

5. Vendimi pér miratimin e raportr me numér té protokollit 01-Nr-052-2910 ¢
dates 14.01.2025 dhe Marréveshyes

6. Vendimi pér miratimin ¢ raporur financiar te ckzekutimit dhe admunistrimit ¢
buxhent te Komunes sé Suharckés

7. Vendimu per pérmbushjen dhe tejkalinun ¢ planit buxhetor té té hyrave vetanake
per viun fiskal 2024 € barten per shpenzim né vitn fiskal 2025

8. Vendimi pér miratimin e kérkesés 01-Nr-553-30362 pér ndihém

9. Vendimu pér dhénien e pélgimir pér te zhvilluar procedurat pér dhénien né
shfrytézim afarshkurta té pronés sé Komunes

10. Vendimi pér ri-alokimin ¢ mjeteve nga fondi bunmor (38), Granti Qeveritar-
Rezervat pér vinn fiskal 2025

11 Vendimi pér dhénien ¢ pelgimic per ¢ zhvilluar procedurat pér dhémen né
shfrytézim afashkurta té prones sé Komunés

12 Vendimi pér formimin ¢ komisioni per zbaumin e procedurave dhe vlerésimin
e ofertave pér dhénien né shfrviézim afatshkurter té pronés se¢ paluajtshme ¢
Komunes

13. Vendimt pér ndryshim-plotésimin ¢ vendimit OI-Nr-016-51839, te datés
30.08.2024

14. Vendimi pér shfugizimm ¢ vendinut 01-Nr-016-12093 1 dates 28.02.2025

15. Vendim: per kembimin ¢ prones komunale me prone private

16. Vendimi pér shpallien e interesit t¢ pérgjithshem

17. Vendinmi per formumin ¢ komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vlerésimin
¢ ofertave pér dhénien né shfrytézim afatgiate te pronés se paluajishme té
KomunésA

18. Vendimi pér dhénien e pélgimit pér té zhvilluar procedurat pér dhénien né
shfrytézim afatgjate té pronés sé Komunés

19. Vendimi pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor té té hyrave
vetanake per vitin fiskal 2024 té barten pér shpenzim né viun fiskal 2025

20 Vendimi per n-alokimin e micreve nga fondi burimor (38}, Grant Qeveritar-
Rezervat pér viun fiskal 2025

21. Vendimi pér dhénien e pelginur pér té zhvilluar procedurat pér dhénien ne
shfrytezim afatgjaté é pronés sé Komunés

22. Vendimi pér formimin ¢ konusionit per zbatimin ¢ procedurave dhe vlerésimin

¢ ofertave per dhénien né shfrviézim afatshkurrer e pronés se¢ paluajtshme te

Komunés

23. Vendimi pér miratimin e kérkeseés 01-Nr-333-21838 per ndihem

24. Vendimu pér dhénien e pelgumur pér te zhvilluar procedurat pér dhénien né

shfrytézim afatshkurta té pronés ¢ Komunés

25. Vendimi pér miratimin e kérkesés 01-Nr-533-27510 per ndihém

26. Vendimi pér lirimin nga bashképagesat né QKMF-né

27. Vendimi pér dhenien ne shfrytézim afatgjaré € pronés s¢ paluajtshme té

Komunés

28, Vendimi pér cakumun e vlerés s¢ bonus bammir

29, Vendimi pér shfugizimin ¢ vendimit 01-Nr-016-18942

30. Vendimu pér muraunun e propozimeve te komisionit pér dhenten e

shpérblimeve “Emblema ¢ arte”, “Skénderbeu” dhe mirénjohjen *13 Qershor”

31, Vendimi pér bartien te THV 2023 dhe THV 2024 pa shpenzuara gjaré viut

fiskal 2024 né shumé prej 103,237.06€ té barten per shpenzim né viun fiskal 2025
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32. Vendimi pér miratimin ¢ raportit per viun 2024, te¢ konusionit komunal té
aksionaréve t¢ NPL “Stacioni 1 Autobuséve” SH.A.

33. Rregullore pér bonuset ¢ zonimir per komunen e Suharekes

M. Vendinu per miratimin ¢ Planir te Vepnmit Komunal pér Strehim Familjar per
Komunen e Suharekes

35 Vendumi pér shfugizumin e vendimir 01-Ne-016-31320

36. Vendimu pér caktimin e normave raumore per tatimin ne pronén e paluajrshme
7. Vendimu per shfuqizimin ¢ Reegullores 01-Nr-016-56044

38. Vendimi pér zgjedhjen ¢ Kryesuesit t¢ Kuvendir té Komunés né Suhareké

Eshté miratuar;

I Plani i Veprimit Komunal per stechim familjar per Komunen ¢ Suharekés pér
perudhen 2025-2027;
2. Rregullorja pér bonuset e zonimit pér komunén e Suharekes

Dokumente shume t€ réndésishme dhe steategjike per Komuneén e Suharekeés.

Té githa kéto Vendime, Sttt dhe Rregullorer jane dérguar né Ministrin administrimir e
pushrear lokal né Prashune, ne kupum ¢ nenir 8, lidhur me neni 9, e Ligjit Nr. 08/1.-284, per
Shgyrumin Admunistrany t¢ Akteve 1¢ Komunave, publikuar ne “Gazeta zyrare e Republikes sé
Kosovés, Nr. 24/2024”  dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, & Rregullores, Nr-10/2019, pér
procedurar ¢ harumit dhe publikimin e akieve e Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 & dawes 23.10.2021 pér shgyrtim dhe harmonizim @
ligishmerisé.

Gjaté keuj viu me stafin profesional vazhdimisht kemi dhéné keshilla, rekomandime, sugjerime
dhe kemi asistuar pér funksionalizimin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda” ne
kompletimin e stafic drejtues dhe né hartimin ¢ dokumenteve shumé € réndeésishme t¢ késaj
ndérmarrje, duke pérfshiré: Statunn e ndérmarries, Rregulloret e brendshme ¢ ndérmarries si
dhe vendime t¢ ndryshme.

Q&llimi 1 raportit:

Qeéllimu 1 kétij raport konsiston ne paraqinen kronologjike t¢ giitha akuviteteve krvesore qe ka
pasur-Aktiviten politik/legjislatvi dhe akivireret ¢ pleses ekzekutive pér periudhén janar-dhjetor
te vitir 2025,

Ky raport pasqvron aktviteter ¢ kané dale graté muan janar-dhjetor € keéuj vid 2025 dhe qé
lidhen drejtperdre)t me prioritetet ¢ vendosura P ~agriudhe kohore,

i
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